08/12/2020 PORTARIA Nº 57, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020 - PORTARIA Nº 57, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-57-de-4-de-dezembro-de-2020-292727928 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 08/12/2020 | Edição: 234 | Seção: 2 | Página: 46

Órgão: Ministério do Turismo/Fundação Nacional de Artes

PORTARIA Nº 57, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2020

O Presidente da Fundação Nacional de Artes - FUNARTE, designado através da Portaria nº 440,

de 11 de setembro de 2020, publicada no D.O.U. 14 de setembro de 2020, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V artigo 14, do Estatuto aprovado pelo Decreto nº 5.037 de 07/04/2004, publicado no

D.O.U. de 08/04/2004;

CONSIDERANDO:

A Portaria n° 228, de 31/07/2020, publicada no DOU de 03/08/2020, edição 147, seção 1,

página 136, que regulamentou o Edital Bolsa Funarte de Estímulo à Conservação Fotográfica Solange

Zúñiga - segunda edição, com publicação integral na edição 147, seção 3, páginas 117 a 119; com

prorrogação do prazo das inscrições por meio da portaria nº 273, de 09/09/2020, publicada no DOU de

10/09/2020, edição 174, seção 1, página 113 e disponíveis na página eletrônica da Funarte, em

www.funarte.gov.br/editais, resolve:

Art. 1º - Divulgar os nomes dos componentes da comissão de seleção, conforme cláusula 9.1 do

edital: André Botelho Vilaron, Fabiana de Fátima Bruce da Silva, Mauro Domingues de Sá, Rosa Maria

Lourenço Arraes, Silvana de Fátima Bojanoski e Isabel Cristina Fernandes Mendes - matrícula SIAPE nº

1559010, como representante da Funarte.

Art. 2º - Art. 2º - A Comissão foi presidida pelo diretor do Centro de Artes Visuais da Funarte

Luciano da Silva Barbosa Querido, matrícula SIAPE nº 1184057.

LAMARTINE BARBOSA HOLANDA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.